
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Formuláře hodnocení – dotace v kultuře'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE 

 

 

Č.j.: DMBO 6844/2020/OKT                                 

        V Boskovicích dne 2. 4. 2020 

Sp. zn: SMBO 6843/2020/OKT 
Vyřizuje: Mgr. Martin Moučka 
 
 

R O Z H O D N U T Í 

 
Městský  úřad  Boskovice  jako  povinný  subjekt  podle  §  2  odst.  1  zákona č.  106/1999  Sb.,  o 
svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  (dále  jen  „zákon  o 
svobodném přístupu k informacím“), rozhodl podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím ve věci žádosti o poskytnutí informace ze dne  20. 3. 2020 (dále jen „žádost“), 
kterou  podal  Tomáš  Trumpeš,  nar.  20.  6.  1979,  bytem  Legionářská  25,  680  01  Boskovice 
(dále jen „žadatel“), 

t a k t o : 

Žádost, nazvaná „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím“,  podaná  podle  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím  Tomášem 
Trumpešem, nar. 20. 6. 1979, bytem Legionářská 25, 680 01 Boskovice, vedená pod sp. zn. 
SMBO  6843/2020/OKT,  se  podle  ustanovení  §  15  odst.  1  zákona  o  svobodném  přístupu 
k informacím,  

o d m í t á, 

neboť  se  jedná  o  dotazu  na  názory,  kterých  se  ve  smyslu  ustanovení  §  2  odst.  4  zákona  o 
svobodném přístupu k informacím povinnost poskytovat informace netýká. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 

Dne  20.  3.  2020  podal  žadatel  prostřednictvím  elektronické  podatelny  Městského  úřadu 
Boskovice  žádost  o  poskytnutí  informací,  kterou  požaduje  formuláře  členů  hodnotitelské 
komise  pro  dotační  program  Kultura  a  volnočasové  aktivity  pro  rok  2020  v oblasti  B,  ve 
kterých členové komise odevzdali městu své hodnocení jednotlivých projektů a ze kterých byl 
posléze vypočítán bodový průměr, který sloužil jako podklad pro udílení dotací.  
Zákon o svobodném přístupu k informacím se však dle ustanovení § 2 odst. 4 nevztahuje (mj.) 
na dotazy na názory. 

Výběr  subjektů,  které  obdrží  od  Města  Boskovice  dotaci,  se  provádí  na  základě  Dotačního 
programu  „Kultura  a  volnočasové  aktivity“  na  rok  2020  (dále  jen  „Program“).  Dle  čl.  11 
tohoto  Programu  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  a  o  její  výši  činí  Rada  města  Boskovice. 
Hodnotící komise dle odst. 6.5 Programu doporučuje jednotlivé žádosti k poskytnutí dotací a 
navrhuje výši dotace, přičemž jsou dle čl. 8 stanoveny pravidla, dle kterých komise postupuje. 
Komise dle těchto pravidel hodnotí na jednotlivých žádostech jednotlivá kritéria, dle kterých 
může přidělit určitý maximální počet bodů k jednotlivým kategoriím. Toto přidělení bodů činí 
každý člen komise sám na základě vlastního subjektivního uvážení. Jednotlivě členem komise 

Adresa:   

 

    Telefon: 516 488 600 

 

E-mail:xx@xxxxxxxxx.xx  

      IČ: 00279978 

Městskyý úřad  Boskovice                                                                                                                                          KB Blansko, účet 126-631 
Masarykovo nám. 4/2                       Fax:       516 452 684                                www.boskovice.cz   
680 18  Boskovice 
 

Elektronický podpis - 2.4.2020

 

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Miluše Rozkošná

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 14.9.2020 07:57:22-000 +02:00



[bookmark: 2]přidělené body ke každé žádosti se pak zprůměrují, a pokud takto zjištěný průměr dosahuje 
alespoň 9 bodů, je komisí doporučen ke schválení v Radě města Boskovice.  
Mezi  výše  zmíněná  kritéria  patří  v rámci  kategorie  zhodnocení  významu  projektu:  zajištění 
pestré společenské nabídky občanům  a návštěvníkům  města, jedinečnost projektu a význam 
v dané  oblasti  kultury,  sportu  apod.,  významnost  akce  v regionálním  a  nadregionálním 
měřítku,  očekávaná  struktura  návštěvníků  (velikost  cílové  skupiny).  Další  kategorií  je 
zhodnocení hospodárnosti a efektivnosti rozpočtu projektu a poslední kategorií je zkušenost 
s pořádáním akcí a odbornost žadatele, mezi jejíž kritéria patří: zkušenost žadatelů (posouzení 
na základě vztahů k městu z projektu realizovaných v minulosti – dodržení termínů, publicity, 
vyúčtování),  posouzení  odbornosti  týmu,  který  bude  projekt  realizovat  a  zpracování  žádosti 
(propracovanost, srozumitelnost). 

Z výše uvedeného vyplývá, že kritéria, která jednotlivý člen komise hodnotí, se podřazují pod 
skutečnosti,  které  nelze  hodnotit  jinak,  než  dle  subjektivního  vnímání  každého  člena.  Ve 
snaze  o  minimalizaci  dopadu  subjektivního  vnímání  členů  komise  se  pak  přidělené  body 
zprůměrují,  čímž  je  docíleno  zmírnění  dopadu,  které  by  mohlo  mít  negativně  či  pozitivně 
extrémně  vybočující  hodnocení.  K této  snaze  přispívá  také  počet  členů  komise,  kteří  jsou 
navíc  Radou  vybírání  z širokého  spektra  kandidátů  tak,  aby  byla  zajištěna  i  názorová 
diferenciace.  

Z výše  uvedeného  vyplývá,  že  komise  je  ve  své  podstatě  kolektivním  orgánem,  který  o 
doporučení rozhoduje na základě hodnocení všech členů komise.  
Žádaná  informace  je  ve  své  podstatě  ale  žádost  o  sdělení  subjektivních  názorů  konkrétních 
žadatelů.  Připomínáme,  že  žadateli  byla  poskytnuta  informace  o  průměrných  hodnotách 
přidělených  bodů  jednotlivých  žádostí,  na  základě  kterých  Rada  města  Boskovice 
rozhodovala.  V případě,  že  by  byl  sdělen  počet  bodů,  které  jednotlivý  člen  komise  přidělil 
konkrétním žádostem, domníváme se, že by mohla komise přestat plnit svůj účel,  neboť lze 
důvodně  předpokládat,  že  zveřejnění  bude  podrobeno  veřejné  diskuzi  (viz  mimo  jiné 
požadavek  o  zaslání  informace  na  adresu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx), 
v rámci které bude veřejně, to znamená mnohdy bohužel také ne zcela interpretačně přesně a 
tudíž ne zcela korektně, rozebíráno subjektivní hodnocení hodnotitelů, což může být následně 
způsobilé ovlivnit jejich rozhodování v rámci hodnocení projektů v budoucnu.  

Vzhledem  k výše  uvedenému  a  skutečnosti,  že  se  jedná  o  dotaz  na  názor  jednotlivých 
hodnotitelů, i přestože rozhodnutí Rady města Boskovice vycházelo z doporučení komise jako 
celku,  žádosti  nebude  vyhověno,  neboť  se  zákon  č.  106/1999  Sb.,  zákon  o  svobodném 
přístupu k informacím, dle § 2 odst. 4 nevztahuje na dotaz na názor. 

Ve  smyslu  §  15  odst.  1  zákona  o  svobodném  přístupu  k  informacím  v případě,  že  povinný 
subjekt  žádosti,  byť  jen  zčásti,  nevyhoví,  vydá  ve  lhůtě  pro  vyřízení  žádosti  rozhodnutí  o 
odmítnutí  žádosti,  popřípadě  o  odmítnutí  části  žádosti,  s výjimkou  případů,  kdy  se  žádost 
odloží. 

S ohledem na všechny shora uvedené skutečnosti, kdy jsou na straně povinného subjektu dány 
zákonné  důvody,  pro  které  nemůže  žádosti  žadatele  o  poskytnutí  informací  plně  vyhovět, 
přičemž nejsou dány ani podmínky pro odložení věci, rozhodl povinný subjekt v souladu s § 
15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí a žádost o poskytnutí informací odmítl.  
 

Adresa:   

 

    Telefon: 516 488 600 

 

E-mail:xx@xxxxxxxxx.xx  

      IČ: 00279978 

Městskyý úřad  Boskovice                                                                                                                                          KB Blansko, účet 126-631 
Masarykovo nám. 4/2                       Fax:       516 452 684                                www.boskovice.cz   
680 18  Boskovice 
 
 



[bookmark: 3]P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 a § 20 odst. 4 zákona o svobodném 
přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského  kraje,  Žerotínovo  nám.  449/3,  601  82  Brno,  prostřednictvím  Městského 
úřadu Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice. Lhůta pro podání odvolání běží 
ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Miluše Rozkošná 

vedoucí odboru kanceláře tajemníka 

 
 
Rozhodnutí obdrží: 
Tomáš Trumpeš, Legionářská 25, 680 01 Boskovice 
 

Adresa:   

 

    Telefon: 516 488 600 

 

E-mail:xx@xxxxxxxxx.xx  

      IČ: 00279978 

Městskyý úřad  Boskovice                                                                                                                                          KB Blansko, účet 126-631 
Masarykovo nám. 4/2                       Fax:       516 452 684                                www.boskovice.cz   
680 18  Boskovice 
 
 




    

  

  
